АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
 «АГЕНТСТВО ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(АНО «АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ»)
П Р И К А З
№  1
23 января 2020 года                                                                               г. Ростов-на-Дону
[bookmark: __DdeLink__1047_2594000770]Об утверждении плана работы
Комиссии по противодействию коррупции
в автономной некоммерческой организации
«Агентство по развитию туризма
Ростовской области» на 2020 год

В целях реализации мероприятий в автономной некоммерческой организации  «Агентство по развитию туризма Ростовской области» по предупреждению коррупции, пресечению и устранению причин и условий, способствующих проявлениям коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы Комиссии по противодействию коррупции в автономной некоммерческой организации  «Агентство по развитию туризма Ростовской области» на 2020 год (Приложение).
         2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       Т.В. Горяйнова

[bookmark: _GoBack]Приложение к приказу
АНО «Агентство по туризму»
от 23 января 2020 № 1

План
 работы Комиссии по противодействию коррупции
 в  автономной некоммерческой организации
«Агентство по развитию туризма Ростовской области»
на  2020 год

№ п/п

Мероприятие
	Срок
исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Анализ работы по противодействию коррупции,  профилактике коррупционных правонарушений и недопущению фактов коррупции в  автономной некоммерческой организации «Агентство по развитию туризма Ростовской области» за 2019 год. Утверждение Плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в АНО «Агентство по туризму» на 2020 год
	I квартал
2020 года
	Комиссия по противодействию коррупции

	2
	Анализ работы по актуализации информации по профилактике коррупционных правонарушений в местах открытого доступа и интернет-сайте АНО «Агентство по туризму»
	II квартал
2020 года
	Комиссия по противодействию коррупции

	3
	Анализ обращений граждан и юридических лиц в целях выявления информации о фактах коррупции со стороны работников
 АНО «Агентство по туризму»
	в течение года
	Комиссия по противодействию коррупции

	4
	Анализ и уточнение должностных обязанностей работников, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений
	II квартал
2020 года
	Специалист по правовой  и кадровой работе, Комиссия по противодействию коррупции

	5
	Организация и проведение семинаров, «круглых столов» антикоррупционной тематики
	в течение года
	Руководители центров, Комиссия по противодействию коррупции

	6
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией
	IV квартал
2020 года
	Комиссия по противодействию коррупции

	7
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов и принятия мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов

	в течение года
	Комиссия по противодействию коррупции

	8
	Соблюдение при проведении закупок, товаров, работ и услуг для нужд АНО «Агентство по туризму» требований по заключению договоров в соответствии с   Положением о закупочной деятельности автономной некоммерческой организации  «Агентство по развитию туризма Ростовской области»
	в течение года
	Специалист по правовой  и кадровой работе, Комиссия по противодействию коррупции

	9
	Осуществление контроля за целевым использованием  средств субсидии, предоставленной  из областного бюджета АНО «Агентство по туризму»
	в течение года
	Главный бухгалтер, руководители центров

	10
	Проведение разъяснительной работы, по вопросам недопустимости нарушений антикоррупционного законодательства; уголовной ответственности за преступления, связанные с дачей и получением взятки
	в течение года
	Комиссия по противодействию коррупции

	11
	Экспертиза действующих локальных актов АНО «Агентство по туризму»                  на наличие коррупционной составляющей
	в течение года
	Специалист по правовой  и кадровой работе, Комиссия по противодействию коррупции

	12
	Утверждение отчета о реализации Плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в автономной некоммерческой организации «Агентство по развитию туризма Ростовской области» на 2020 год
	IV квартал
2020 года
	Комиссия по противодействию коррупции